eorumque sucoessores tenore presencium 
eximimus; ipsis tarnen secundum nostrani aut aliorum 
proborum virorum estimacionem et dictamen in onmibus 
et pro Omnibus debitis et condignis reconpensis adji- 
cientes ex gracia speciali, quod, quocienscumque rectori 
domus saniorique parti in sacris existenti visum fuerit, 
expedire poterit, tot fratres in domibus habitacionis sue 
ad perpetuum domicilium receptos, quot sibi vtile visum 
fuerit, licet alibi oriundos, alias tarnen idoneos, super 
communia eorundem bona sine ostensione vel assigna- 
cione alterius tituli aut vlteriori examine ad omnes 
minores et sacros ordines per nostros in pon- 
tificalibus vicarios aut. per quemcunque catholicum 
antistitem promoveri facere; atque ut venerabile sacra- 
mentum eucaristiae ac sacre inunctionis oleum 
in suis capellis, postquam consecrate fuerint, cum debita 
reverencia et honore pro presbiterorum, clericorum, 
condomesticorum, familiarium, hospitum et commensa- 
lium predictorum solum corporibus inungendis ac de- 
votione maiori reponere et conseruare valeant. Ac 
vsum sigilli communis et quecumque alia vtilia 
seu necessaria, quantum nobis de iure permittitur, tenore 
presenicum in dei nomine indulgemus. Volumus eciam, 
ut quocienscumque aliquis ex clericis supradictis 
ad sacros ordines promouendus fuerit, talis 
primo ad manus episcopi aut rectoris domus 
loco episcopi stabilitatem in loco sue recep- 
tionis promittat, nisi forte alibi de consensu rectoris 
et suorum emissus fuerit, sique sic promotum de domo 
et societate fratrum suorum propriis motibus recedere 
aut de mentis suis exigentibus secundum consuetudines 
et statuta de domo sua expelli contigerit, talis ex tune 
astrictus sit ad intrandum religionem approbatam, in 
qua regulariter vivitur. Verum ut dicta eorum vita 
communis eo melius perseueret, volumus et ordinamus 
quod nemo ex eis beneficium aliquot eccle- 
siasticum sibi forte conferendam acceptet, nisi 
paratus sit id ipsum resign are, cum ad hoc a 
rectore et fratribus requisitus fuerit; redditus vero 
eiusdem proventus et emolumenta semper in 
communi provenient. Suscipimus eciam prefa- 
tos presbiteros, clericos, condomesticos, familiäres 
ac commensales et omnia eorum bona, mobilia et im- 
mobilia, tarn spiritualia quam temporalia, habita et 
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habenda, sub beatr Johannis apostoli et evangeliste 
ac nosfra et successorum nostrorum protectione 
et defensione singulari, decernentes, eadem eorum 
bona fore bona ecclesiastica et gaudere ac fungi 
debere priviiegio clericali. Nec quisquam predic- 
torum debebit seu poterit ex eisdem bonis 
testari aut testamentum condere uel facere 
aut eadem dilapidare seu alienare, sed debent sem- 
per pro communi permanere, omnia eorumdem 
privilegia habita et habenda ratificando et in nomine 
domini confirmando. Insuper districtius mandando pro- 
hibemus, ne quisquam predictum modum vivendi licitum 
et deo gratum audeat impugnare seu ipsas personas 
predictas eorumque successores occasione premissorum 
quomodolibet molestare, nobis tarnen et successoribus 
nostris nostra ordinaria visitacione et alterius curas- 
cunque ac aliis circa premissa oportunis semper salvis 
et reservatis. In quorum omnium et singuloram robur, 
fidem et testimonium premissorum presentes nostras 
literas de certa nostra sciencia et mandato speciaii 
nostri sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. 
Datum et actum in Castro nostro Butzow, sub anno 
a natiuitate domini millesimo quadringentesimo septua- 
gesimo sexto, indictione nona, pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina 
providencia pape quarti anno quinto, die vero dominico 
quo cantatur in ecclesia dei pro introitu misse Judica 
me Deus, presentibus ibidem venerabilibus et circum- 
spectis viris magistro Johanne Broderman eccle- 
sie nostre collegiate Butzowensis canonico, secretario 
nostro, et magistro Nicolao Moire ecclesie par- 
rochialis inSwan plebano, presbiteris Zwerinensis 
diocesis, testibus ad premissa uocatis pariterque rogatis. 

Ad mandatum prelibati illustris principis et reve- 
rendi in Cristo patris domini domini Balthazaris 
ecclesie Zwerinensis administratoris Hinricus 
Kochche Notarius manu proprio subscripsit. 

Auf Pergament in einer kleinen, gedrängten Cursive. An 
einem Pergamentstreifen hängt des Bischofs Balthasar vierschil- 
diges Siegel, mit Stier und Greif zu Schildhaltern. 
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Nr. XI. 

Der Bevollmächtigte des Pfarrers an der St. 
Jacobi-Kirche zu Rostock quitirt die Brüder 
vom gemeinsamen Leben über die richtige Zah- 
lung von 12 Schillingen , welche sie für jede 
Leiche, und des Vier Zeitenpfennigs, welchen 
sie für jeden Kopf aus dem Bruderhause an 
den Pfarrer ihres Sprengels zu St. Jacobi zu 
zahlen haben. 

D. d. Rostock 1484. April 26. 
Rach dem Originale im Stadt-Archive zu Rostock. 

Ego Joachim Papeke, commissarius vene- 
rabilis viri domini Hinrici Bentzin, archidia- 
coni Rozstockcensis in ecclesia Zwerinensi ac 
ecclesie parrochialis sancti Jacobi Rozstock- 
censis, Zuerinensis dyocesis, plebani, presentibus 
fateor, attestor et recognosco, me de specialibus man- 
date» et ex commissione prefati domini archidyaconi 
michi factis iuxta ac secundum composiciones et pacta 
inter dictum dominum archidyaconum ac honorabilem 
et devotum dominum Nycolaum de Deer, presbi- 
terum, patrem fratrum conventus siue domus 
sancti Michaelis viridisorti apudvaluam cig- 
neam in opido Rozstock, sub prefata parrochia 
ecclesie sancti Jacobi ibidem site, de expresso dicti 
conuentus siue domus consilio et assensu, hincinde 
pro se ac eorumdem successoribus dudum ac consue- 
tudine exinde ante multos annos factis ac rite et legi- 
time introduces, pro dicte ecclesie sancti Jacobi 
iuribus parrochialibus per antedictos patrem, fra- 
tres et conuentum solui ac fieri solitis et consuetis, ab 
eisdem patre, fratribus totoque conventu realiter et cum 
effectu pro tribus successive funeribus pre- 
dicti coriventus, pro quolibet duodecim soli- 
dos sundenses, ibidem humatis levasse et 
recepisse solveruntque idem pater, fratres et con- 
ventus, quemadmodum eciam consueverunt, pro singulis 
fratribus ac quolibet eorum eiusdem prefati conuentus 
siue domus sancti Michaelis viridisorti pro oblatione 
siue offertorio singulis quatuor principali- 
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bus festiuitatibus annis, ipsis diebus Pasche, Pen- 
thecostes, assumptionis virginis gloriose ac nativitatis 
Christi, singulis dictoruin festorum principalibus diebus 
vnum denarium vsualis monete sundensis, quem- 
admodam futuris semper temporibus sepe- 
mentionati pater et fratres necnon et eorum 
successores multidicto domino archidyacono atque ple- 
bano supradicte ecclesie parrochialis sancti 
Jacobi Rozstockcensis ac suis successoribus omnibus 
hincinde iuris et facti exceptione ac contradictione 
cessante iuxta compositiones et pacta supramentionata 
soluere debebunt. Quito igitur desuper antedictos 
patrem et fratres totumque conuentum nomine sepefati 
domini archidyaconi et plebani sueque ecclesie sancti 
Jacobi eciam prefate. In premissorum testimonium 
sigillum domini archidyaconi prefati presentibus est 
appensum. Actum et datum Rozstock anno domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, die 
vero lune proxima post octauas Pasche. 

Auf Pergament in drei Original-Ausfertigungen. An dem 
einen Exemplare hängt ein elliptisches Siegel mit einer ganzen 
Figur eines Geistlichen, der, wie es scheint, eine Monstranz in 
der Rechten hält, unter einem gothischen Bogen; zu seinen 
Füssen steht ein Schild mit einem fünfeckigen Sterne; Umschrift: 
* s.’ ÄROhiDiÄaoNÄtrvs «§> ROSToaaonsis <g> 
An den beiden übrigen Exemplaren hängt ein kleines rundes 
Siegel mit einem Steinbock- oder Widderkopfe auf einem Schilde 
in einer dreiseitigen gothischen Rosette; Umschrift: 

e. Jnnrtci # bencjtn. 

Nr. XII. 

Die Herzoge Magnus und Balthasar von Meklen- 
burg geben den, in dem rostocker Capitelstreite 
verwickelten Brüdern vom gemeinsamen Leben 
frei Geleit in ihren Landen. 

D. d. Wismar 1484. Junii 4. 
Nach dem Originale irii Stadt-Archive tu Rostock. 

Magnus et Balthazar dei gracia duces Mag- 
nopolenses, inferioris Slavic principes, comites 
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Zwerinenses, Rostock ac Stargardie terrarum domini, 
venerabili et circumspecto viro domino et magistro 
Johanni Remmelyn, decano Gustrouwensi 
Caminensis diocesis ac eiusdem et Zwerinensis cccle- 
siarum canonico, fauorosam nostram salutacionem pre- 
missam. Sane veridica quorundam relacione didicimus, 
discretum virum dominum Nicolaum de Deer, as- 
sertum patrem fratrum de communi vita, in 
opido Rostock Zwerinensis diocesis morantem, in 
certa causa coram vobis, inter commendabi- 
lem virum dominum Hermannum Bigaden 
capellanum et commissarium reverend! patris et 
domini Johannis episcopi Raseburgensis ex uiia 
et prefatum dominum Nicolaum de Deer ac Ber- 
nardura vam Dike aliosque suos confratres in 
hac parte litisconsortes partibus ex altera pendente 
indescisa, pro se et dictorum suorum confratrum nomi- 
nibus quandam appellacionem interiecisse, in 
qua, ut dicitur, idem dominus Nicolaus de Der 
allegat, territorium nostrum et signanter 
ciuitatem Zwerinensem sibi dictisque suis 
confratribus locum non esse securum, sed iusto 
timore et metu assertarum litterarum comminatoriarum 
eis propter adhesionem, quam Rostockcenses 
contra nos in causa erexionis noui collegii 
fecerunt et faciunt, per nos directarum non audent, 
ut asserunt, in dicta nostra ciuitate comparere coram 
vobis. Vt igitur ius et iustitia per nos literasque nostras 
in territoriis et domineis nostris non impediatur, sed 
transeat in arte sua, meutern nostram super hoc plene 
declarando harum serie vobis significamus, quod lite- 
ras nostras comminatorias huiusmodi, si que 
forte per nos contra dictos Nicolaum de Der suosque 
confratres ac quoscunque alios in genere vel in specie 
occasione premissorum ernisse forent et essent, in hoc 
uel simili casu habuimus, prout eciam presentibus 
habemus, pro infectis, illosque in hac parte volui- 
mus et volumus dictis Nicolao de Der suisque con- 
fratribus autem aut cuiquam alteri penitus in nullo 
preiudicium, et nichilominus pro cautela firmiori, ac ad 
ammovendum a dictis Nicolao de Der suisque confra- 
tribus ac eorum aut alterius ipsorum procuratore vel 
procuratoribus omnera iustuin metum, damus, concedi- 
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mus ac tenore presencium firmiter assignamus eisdem 
Nicolao de Der et confratribus eius, quorum 
nomina et cognomina hic habere volumus pro suffi- 
cienter expressis, eorumque vel alterius ipsorum pro- 
curator! vel procuratoribus in hac causa saluum con- 
ductnm, ita quod in eadem coram vobis [quijcumque 
comparere ac libere et licite sine omni periculo aut 
impediment corporum, bonorum et rerum per dominea 
nostra ubicumque ire et redire ac inibi morari et stare 
poterint et valcant, tociens quociens eis aut eorum 
alteri id in hac parte visum fuerit expedire, assecu- 
ranles eosdem Nicolauni de Der suosque confratres et 
procuratorem vel jirocuratores ipsorum aut alterius 
eorundem, ac firmissima securitate et fide buiusmodi 
nostris patentibus literis prominentes, ne eis aut eorum 
alicui in dictis nostris domineis, cum ad vos in hac 
causa ire, morari et stare babeant, ulla offensa per nos 
nostrosque subditos et incolas eorundem nostrorum 
domineorum in eorum personis, bonis et rebus supra- 
dictis debeat quomodolibet irrogari. Optamus eapropter, 
vt reiectis singulis frivolis allegacionibns parcium bine 
inde per vos via regia proeedatur, nt iusticia ministre- 
tur, prout id iuris ordo expostulat et racionis. ln cuius 
rei euidens testiinonium preniissum sigilli unius nostrum 
appensione feeimus communiri. Datum et actum Wis- 
marie, anno domini millesimo quadringentesimo oc- 
tuagesimo quarto, die vero quarta mensis Junii.